

Descripcion	Acumulado al 31/10/2019	Acumulado al 30/11/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	342,390,144.99	361,646,244.74
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	0.00	0.00
A costo Amortizado	-159,928,760.70	-167,804,730.83
Total resultados por instrumentos financieros	182,461,384.29	193,841,513.91
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	36,053.52	1,688,694.15
Gastos por comisiones y servicios	-31,556,733.39	-33,550,847.21
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-31,520,679.87	-31,862,153.06
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-5,953,490.72	-5,953,490.72
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-5,953,490.72	-5,953,490.72
Gastos de administracion y Comercializacion	-138,791,570.39	-146,542,018.02
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	2,136,406.43	2,148,264.71
Resultado de inversiones en sociedades	511.66	511.66
Otros ingresos (Gastos)	49,761,713.32	50,508,488.35
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	51,898,631.41	52,657,264.72
Resultado antes del impuesto sobre la renta	58,094,274.72	62,141,116.83
Impuesto sobre la renta	-19,370,809.79	-20,122,999.50
UTILIDAD DEL EJERCICIO	38,723,464.93	42,018,117.33

Nathasha Paulino
Gerente General

Yinet Mateo
Gerente de Contabilidad-Interina